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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen

Vapaan sivistystyön oppilaitoksilta (esim. kansanopistot, kansalaisopistot) poistuu kotouttamis- ja 
lukutaitokoulutuksena toteutettavien koulutusten korvaaminen 100 prosentin valtionosuudella. Em. 
koulutuksen järjestämisvastuu olisi jatkossa työvoimaviranomaisilla (työllisyysalueella). Rahoitus 
siirtyy kuntien peruspalveluiden rahoitukseen laskennallisten valtionosuuksien muodossa.

Tämä herättää huolen koulutuksen laadusta, lakiin kirjattu läsnäolo kielitaitokoulutuksessa olisi 
tarpeellinen vaatimus koulutuksen vaikuttavuuden ja yhteiskuntaan integroitumisen kannalta. 
Lieksassa paikallisen kansanopiston tarjoama kielitaitokoulutus on ollut hyvin toimiva laadukas 
järjestelmä, joka työllistää paikallisia toimijoita ja tarjoaa koulutukseen osallistujille sosiaalisen 
ympäristön, joka edistää paikkakunnalle integroitumista. Lakimuutoksen myötä paikallisen 
kansanopiston toimintaedellytykset vaarantuvat kielitaito- ja kotouttamiskoulutuksen osalta, ja 
näiden myötä myös muiden toimintojen osalta.

Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt

Kotoutumisen rahoitus siirtyy kuntien peruspalveluiden rahoitukseksi laskennallisten 
valtionosuuksien muodossa ja samalla tästä rahoituksesta tehdään 36,6 miljoonan euron 
tasoleikkaus vuonna 2027. Tämä heikentää Lieksan taloudellisia resursseja kotoutumisen 
edistämiseksi. 

Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen

Esityksellä tavoitellaan useita hyötyjä, kuten kotoutumisen edistämisen nopeutumista ja 
tehostumista, kielen oppimista sekä työelämälähtöisyyttä. Tavoitteena on lisätä maahanmuuttaneen 
omaa velvollisuutta ja vastuuta kotoutumisestaan sekä uudistaa kotoutumisjärjestelmä 
kotoutumiseen kannustavaksi. Nämä kaikki ovat kannatettavia tavoitteita.
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Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset

Suunnitellut muutokset eivät aiheuta isoja muutoksia Lieksan nykyisiin käytäntöihin, mutta jatkossa 
on huolehdittava, että tietojärjestelmät tukevat palveluprosessin sujuvuutta.

Muut huomiot

-

Hyvärinen Marika
Lieksan kaupunki


